497 дней деятельности Государственного Собрания Республики Марий Эл из 1803 дней осталось 1306 дней (8 сентября 2024 года)

## повестка дня

## сорок первого заседания Президиума Государственного Собрания Республики Марий Эл седьмого созыва

9 февраля 2021 года вторник 12.00 место проведениязал заседаний Государственного Собрания

No	Наименование рассматриваемого вопроса	Время	Докладчик	Ответственные	Приглашенные			
п/п		рассмотрения		за подготовку				
	I. Пятнадцатая сессия Государственного Собрания Республики Марий Эл седьмого созыва – 29 декабря 2020 года							
1.	Об итогах пятнадцатой сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл седьмого созыва	12.00-12.03	Пекунькин А.В.	Смышляев С.М., Овчинникова Т.Е., Попова Е.П., Логинов Г.В.	Волков П.В., Золотарёв Р.И., Коротков Н.Н. Пекунькин А.В.			
2.	О внесении изменений в решение Президиума Государственного Собрания Республики Марий Эл от 15 октября 2019 года № 21 "О реализации контрольных полномочий Государственным Собранием Республики Марий Эл седьмого созыва" по итогам пятнадцатой сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл	12.03-12.05	Смирнов А.В.	Смышляев С.М., Попова Е.П.				

<b>№</b> п/п	Наименование рассматриваемого вопроса	Время рассмотрения	Докладчик	Ответственные за подготовку	Приглашенные			
	II. Шестнадцатая сессия Государственного Собрания Республики Марий Эл седьмого созыва – 25 февраля 2021 года							
3.	О предложениях к повестке дня шестнадцатой сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл седьмого созыва	12.05-12.10	Смирнов А.В.	Смышляев С.М., Овчинникова Т.Е., Попова Е.П.				
4.	О проекте постановления Государственного Собрания Республики Марий Эл "О Докладе "О деятельности Государственного Собрания Республики Марий Эл седьмого созыва за 2020 год"	12.10-12.12	Смирнов А.В.	Смышляев С.М., Кузынов А.Е.				
5.	О Программе подготовки и проведения шестнадцатой сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл седьмого созыва	12.12-12.15	Смирнов А.В.	Смышляев С.М., Овчинникова Т.Е., Попова Е.П., Логинов Г.В.				
6.	О секретариате шестнадцатой сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл седьмого созыва	12.15-12.17	Смирнов А.В.	Смышляев С.М., Овчинникова Т.Е.				
7.	О порядке работы шестнадцатой сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл седьмого созыва	12.17-12.19	Смирнов А.В.	Смышляев С.М., Овчинникова Т.Е., Попова Е.П., Логинов Г.В.				

		T			3	
No	Наименование рассматриваемого вопроса	Время	Докладчик	Ответственные	Приглашенные	
п/п		рассмотрения		за подготовку		
III. Послание Президента Российской Федерации Путина В.В.						
8.	Информация о ходе выполнения Государственным Собранием Республики Марий Эл седьмого созыва решения Президиума Государственного Собрания Республики Марий Эл от 11 февраля 2020 года № 112 "О реализации основных положений, высказанных в Послании Президента Российской Федерации Путина В.В. Федеральному Собранию Российской Федерации 15 января 2020 года"	12.19-12.25	Смирнов А.В.	Смышляев С.М., Попова Е.П.		
IV. Деятельность Государственного Собрания Республики Марий Эл седьмого созыва						
9.	О Программе приведения республиканского законодательства в соответствие с федеральными законами, принятыми в декабре 2020 года	12.25-12.27	Смирнов А.В.	Смышляев С.М., Попова Е.П.		
10.	Об итогах деятельности Государственного Собрания Республики Марий Эл седьмого созыва за 2020 год	12.27-12.32	Смирнов А.В.	Смышляев С.М., Овчинникова Т.Е., Попова Е.П., Логинов Г.В.		
11.	Об участии депутатов Государственного Собрания Республики Марий Эл седьмого созыва в мероприятиях, проведенных Государственным Собранием Республики Марий Эл в 2020 году	12.32-12.35	Смирнов А.В.	Овчинникова Т.Е., Попова Е.П.		

No	Наименование рассматриваемого вопроса	Время	Докладчик	Ответственные	Приглашенные		
п/п		рассмотрения		за подготовку			
V. Работа депутатов Государственного Собрания Республики Марий Эл с избирателями							
12.	О работе депутатов Государственного Собрания Республики Марий Эл седьмого созыва с избирателями в 2020 году	12.35-12.40	Смирнов А.В.	Смышляев С.М., Овчинникова Т.Е.			
VI. Награды Государственного Собрания Республики Марий Эл							
13.	Вопросы порядка поощрения наградами Государственного Собрания Республики Марий Эл	12.40-12.43	Смирнов А.В.	Смышляев С.М., Попова Е.П., Овчинникова Т.Е.			

Организационное управление Аппарата Государственного Собрания Республики Марий Эл